



Szanowni Państwo!

Z przyjemnością i satysfakcją informuję, że 5 grudnia br. zatwierdzony został program „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027” (FEM), a tym samym, po raz pierwszy, **zatwierdzone zostało wsparcie dla Małopolski Zachodniej z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji UE**, nad którego pozyskaniem i kształtem pracowaliśmy od 2020 roku. Wykorzystaniu Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST) w Małopolsce Zachodniej poświęcony jest cały **Priorytet 8 programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”**.

Program w zatwierdzonej wersji znajdziecie Państwo na stronie Województwa Małopolskiego: <https://www.malopolska.pl/aktualnosci/fundusze-europejskie/fundusze-europejskie-dla-malopolski-20212027-program-zatwierdzony>.

Serdecznie zapraszam na spotkanie informacyjne nt. kierunków wykorzystania Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w Małopolsce Zachodniej, które odbędzie się:

- **dla interesariuszy z powiatu chrzanowskiego** – w dniu 19 grudnia 2022 r. (poniedziałek) o godz. 9.00 w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie, ul. Broniewskiego 4;
- **dla interesariuszy z powiatu oświęcimskiego** – w dniu 19 grudnia 2022 r. (poniedziałek) o godz. 13.00 w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. W. Pileckiego w Oświęcimiu, ul. M. Kolbego 8, sala 2.19 w budynku Collegium Primum;
- **dla interesariuszy z powiatu wadowickiego** – w dniu 20 grudnia 2022 r. (wtorek) o godz. 13.00 w Wadowickim Centrum Kultury, ul. Teatralna 1, Wadowice;
- **dla interesariuszy z powiatu olkuskiego** – w dniu 21 grudnia 2022 r. (środa) o godz. 10.00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu, budynek Centrum Kultury, ul. Szpitalna 32.

Spotkanie poświęcone będzie każdorazowo potencjałowi wykorzystania FST i specyfice tego Funduszu, który – w odróżnieniu od Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – ukierunkowany jest wyłącznie na wsparcie „regionów węglowych”, odczuwających skutki transformacji przemysłu węglowego. W trakcie spotkania przedstawiciele Instytucji Zarządzającej omówią działania oraz przykładowe rodzaje projektów, które będą mogły starać się o wsparcie z FST. Liczę, że ze swojej strony przedstawią Państwo propozycje projektów i informacje na temat ich stanu przygotowania. Ponieważ zgodnie z unijnymi regulacjami znaczna część środków FST ma być zakontraktowana do końca 2023 roku, przewidujemy, że nabory wniosków dotyczące Priorytetu 8 programu FEM będą ogłaszane w możliwie pierwszej kolejności.

Uprzejmie proszę o potwierdzenie udziału w spotkaniu do **16 grudnia 2022 r.** (piątek) na następujące adresy e-mail: Honorata.Wrona@umwm.malopolska.pl oraz Anna.Prostak@umwm.malopolska.pl.

z poważaniem,

